

PROTOKÓŁ Nr VI/2015
z VI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 27 maja 2015 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 13⁰⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego
6. P. Wanda Matuszewska- Kierownik GOPS

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady VI Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z V Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu P. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z V Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z V Sesji Rady Gminy.

P. Wójt – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. Na ten temat rozmawialiśmy na komisjach, przez pomyłkę zapomnieliśmy umieścić tej uchwały w porządku Sesji.

P. Przewodniczący RG- kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanej zmiany?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła rozszerzenie porządku obrad.

Ad. pkt 3

P. W. Matuszewska – Kierownik GOPS - zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. mamy obowiązek przedstawić Państwu ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Naruszewo.

Kierownik GOPS przedstawiła: dane o sytuacji demograficznej i społecznej, dane o korzystających z pomocy i wsparcia, zadania GOPS realizowane w całym okresie

sprawozdawczym, zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia, kadre GOPS, środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego (zadania własne i zadania zlecone), aktywność projektowo-konkursowa OPS, współpraca z organizacjami pozarządowymi-zadania zlecone w zakresie pomocy i wsparcia, kadra i wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych, wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki, osoby i rodziny korzystające ze wsparcia, budżet polityki społecznej.

(Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik do protokołu)

P. Zenon Szczypiorski RG – czy jest Pani coś wiadomo na temat „Projektu Seniora”, że każda Gmina ma obowiązek pobudować dom pomocy społecznej.

P. W. Matuszewska – Kierownik GOPS- wiem o takim projekcie, nie ma obowiązku aby każda gmina pobudowała taki dom. Przystąpienie do tego programu jest dobrowolne, chętni beneficjenci mogą ubiegać się o dofinansowanie utworzenia dziennego domu pomocy.

P. Jerzy Rybicki RG - zatrudniając asystenta rodziny, czy był ogłaszany konkurs na to stanowisko.

P. W. Matuszewska – Kierownik GOPS – tak był ogłaszany konkurs, zgłosiła się jedna kandydatka. Jest to bardzo dobry pracownik.

Ad. pkt 4

P. Witold Rykowski- Kierownik ZOPO – omówię uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Uchwałą tą określa się kryteria naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych kryteriów.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania.

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VI/36/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

P. Przewodniczący RG – proszę o omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Naruszewo na okres do 3 lat.

P. Wójt - przedmiotem dzierżawy jest część działki nr 115 o powierzchni 43,30 m², położona w obrębie Naruszewo z przeznaczeniem na usytuowane tymczasowo pawilony handlowo – usługowe (kiosk i sklep spożywczy). Potrzeba podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie wynika z ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami, które wymagają podejmowania uchwał Rady Gminy w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

W związku z tym, że zawarcie umów dzierżawy na wymienioną w uchwale nieruchomość zwiększy dochód gminy o ustalony czynsz należy uznać że podjęcie uchwały



wyrażającej zgodę na wydzierżawienie nieruchomości jest zasadne. Wykonanie uchwały, ustalenie kwot czynszów oraz podpisanie umów powierza się Wójtowi Gminy Naruszewo.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania.

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VI/37/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

P. Wójt – kolejna uchwała dotyczy uchwalenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Naruszewo.

Uchwałą tą zatwierdza się przedstawioną przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Naruszewo na okres: od 01.07.2015 roku do 30.06.2016 roku oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Naruszewo na okres od dnia 16.06.2015 r. do dnia 15.06.2016 r. zgodnie z załącznikiem do omawianej uchwały.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania.

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VI/38/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

P. Wójt – uchwała w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie.

Uchwała się dopłaty dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, realizowanego przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie w wysokości 4,15 zł brutto do 1m³ ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ścieków „Bioclere” B -150 w miejscowości Wróblewo – Osiedle do cen ustalonych uchwałą Nr VI/38/2015 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie uchwalenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Naruszewo.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania.

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VI/39/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 8

P. Przewodniczący RG – proszę Panią Wójt o omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014.

P. Wójt – przedmiotowa uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok oraz uchwała kolejna w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok związane są z procedurą absolutoryjną, która we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego musi być zakończona do 30 czerwca.



Zasady udzielania absolutorium regulują przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok, sprawozdanie finansowe Gminy oraz sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej zostały przekazane Zarządzeniem nr 12/2015 Wójta Gminy Naruszewo z dnia 26 marca 2015 roku Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą Nr Ci.124.2015 z dnia 22 kwietnia 2015 roku wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok.

Komisja rewizyjna w składzie:

Przewodniczący – Pan Marek Napiórkowski

Członkowie – Pan Arkadiusz Tomaszewski, Pan Sławomir Domański i Pan Włodzimierz Waśko, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego wraz z opinią RIO o przedłożonym sprawozdaniu podjęła uchwałę Nr 1/2015 z dnia 30 kwietnia br. o pozytywnej opinii wykonania budżetu Gminy Naruszewo i wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Naruszewo.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta uzyskał pozytywną opinię RIO – Uchwał Nr Ci.158.2015 z dnia 7 maja 2015 r.

Sprawozdanie uwzględnia w szczególności:

- dochody i wydatki budżetu,
- zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych,
- stopień realizacji programów wieloletnich.

Budżet Gminy Naruszewo na rok 2014 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr XXXV/223/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku. Przewidywał on osiągnięcie dochodów w kwocie – 19 548 180,64 zł, i wydatków w kwocie – 19 500 000,00 zł.

Plan dochodów zmieniano kolejnymi uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta do kwoty 20 590 608,13 zł, natomiast plan wydatków został zmieniony do kwoty – 20 422 805,92 zł.

Ponadto Wójt Gminy działając w ramach swoich kompetencji dokonał przeniesień środków finansowych między paragrafami w ramach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej. Zmian dokonano również na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych merytorycznie za realizację określonych zadań.

Ogółem dochody za 2014 roku wykonano w kwocie 20 534 916,49 zł, co stanowi 99,73 % planu, z tego:

- 1) dochody bieżące wykonane zostały na kwotę 19 215 008,51 zł, co stanowi 99,84 % planowanych dochodów bieżących,
- 2) dochody majątkowe wykonane zostały w kwocie 1 319 907,98 zł, co stanowi 98,13 % planu.

Wydatki budżetu w 2014 roku zrealizowano w kwocie 19 488 201,95 zł, co stanowi 95,42 % w stosunku do planu rocznego, z tego :

- 1) wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 17 534 223,81 zł, tj. 95,70 %
- 2) wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 1 953 978,14 zł, co stanowi 92,99 % planu.



Niepełne wykonanie wydatków inwestycyjnych wiąże się z terminem przesunięcia inwestycji na 2015 r.

W roku budżetowym 2014 dokonano spłaty pożyczek zaciągniętych w WFOŚ i GW oraz w Banku Gospodarstwa Krajowego łącznie na kwotę 1 381 180,64 zł, z czego kwota 1 248 180,64 zł, to spłata pożyczek w BGK zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej natomiast spłata pożyczek do WFOŚiGW stanowiła kwotę 133 000,00 zł. Spłata pożyczek odbywa się zgodnie z harmonogramem spłat. Od udzielonych pożyczek zostały spłacone odsetki w kwocie 23 696,53 zł.

Dokonano zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru oraz obniżenia górnych stawek podatków w kwocie 758 142,00 zł, co stanowi 13,86 % wykonanych podstawowych dochodów podatkowych.

Z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych osiągnięto dochody w kwocie 84 177,86 zł, z czego na zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2014 roku wydatkowano kwotę 84 092,62 zł, tj. 99,90 % osiągniętych wpływów.

Łączna kwota długu w/g stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku wynosi 740 031,83 zł, co stanowi 3,60 % wykonanych dochodów za 2014 rok.

Ponadto P. Wójt szczegółowo omówiła realizację dochodów i wydatków.

P. Wójt - Analiza wykonania budżetu za rok 2014 potwierdza pomyślną realizację dochodów własnych gminy, szczególnie z tytułu podatków i opłat, uzasadniając jednocześnie niekorzystny wskaźnik wykonania dochodów z tytułu dotacji planowanych na realizację projektów i programów dofinansowywanych z funduszy UE.

W wielu przypadkach odnotowujemy wskaźnik wykonania w granicy 100 % i co jest istotne, dotyczy to podatków o znaczeniu strategicznym dla gminy, do których należą podatek od nieruchomości, rolny i leśny. Gmina Naruszewo w roku 2014 pozyskała dochody ze sprzedaży mienia w kwocie 40 771,98 zł. W wyniku obniżenia przez Radę Gminy maksymalnych stawek podatków i opłat lokalnych uzyskano dochody niższe o 689 489,00 zł, natomiast ubytek dochodów z tytułu udzielonych ulg i zwolnień stanowi kwotę 24 873,00 zł. Z tytułu umorzeń zaległości podatkowych osiągnięto niższe dochody o kwotę 43 780,00 zł. Stan zaległości budżetowych na koniec roku wynosi 742 049,06 zł. Z przeprowadzonej analizy wynika, że dłużnikami gminy są w większości osoby fizyczne. Zaległości te powstały z tytułu podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych, odpłatności za najem, opłat za wieczyste użytkowanie, opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Największe zaległości stanowią zaliczka i fundusz alimentacyjny (516 339,40 zł.) od dłużników alimentacyjnych.

W stosunku do wszystkich dłużników podejmowane są działania w celu ściągnięcia należności budżetowych polegające na prowadzeniu postępowań egzekucyjnych i sądowych, indywidualnych rozmowach z poszczególnymi dłużnikami.

Wydatki na podstawowe działania i zadania gminy, których zakres wymieniono wyżej kształtują się w wielkościach zaplanowanych w budżecie gminy relatywnie do omawianego okresu. Wydatki bieżące realizowane były sukcesywnie, zgodnie z zawartymi umowami i nałożonymi na gminę zadaniami. Odchylenia występują w tych tytułach, gdzie występują



zadania inwestycyjne, których termin realizacji przesunięto na rok 2015. Wydatki bieżące obejmowały finansowanie działalności, mające na celu zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców gminy tj.: w zakresie oświaty, drogownictwa, pomocy społecznej, gospodarki komunalnej, infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi a także w zakresie kultury, sportu i ochrony zdrowia. W grupie wydatków bieżących mieściły się również koszty związane z funkcjonowaniem i utrzymaniem jednostek budżetowych, instytucji kultury i ochotniczych straży pożarnych.

W ramach ustalonego planu wydatków budżetowych gminy realizowano także zadania określone w Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami.

Gmina Naruszewo przez cały rok 2014 posiadała płynność finansową i regulowała terminowo wszystkie swoje zobowiązania.

Obecna sytuacja finansowa Gminy jest stabilna i w bieżącym roku nie powinna ulec pogorszeniu. Utrzymanie w dłuższej perspektywie stabilizacji finansowej Gminy wymagać będzie stosowania ograniczeń w zakresie realizacji wydatków bieżących oraz utrzymania stabilnej bazy dochodowej (odpowiedni wzrost stawek podatków i opłat lokalnych, o których poziomie w przyszłości zdecyduje organ stanowiący). Poprzez racjonalne działania w dalszych okresach, trzeba będzie zachować płynność finansową i bezpieczny poziom zadłużenia, a równocześnie kontynuować i dbać o rozwój Gminy, w szczególności wykorzystując szansę, jaką dają środki unijne w kolejnej perspektywie finansowej.

P. Wójt - przedstawiła inwestycje realizowane w 2014 roku.

P. Józef Szymański RG – w sprawozdaniu rocznym jest wyszczególnione wyposażenie świetlicy w Radzyminie, nie wszystkie zakupione rzeczy są wykorzystywane.

P. Wójt – całe wyposażenie tj. bilard, piłkarzyki, stół do ping ponga i pozostały sprzęt były udostępnione przez całe wakacje w tej chwili są magazynowane bo sala jest użyczana mieszkańcom na imprezy okolicznościowe, jeśli istnieje potrzeba to w każdej chwili wyposażenie może być rozstawione w świetlicy.

P. Zenon Szczypiorski RG- chcę abyśmy ustalili czy jest to świetlica czy strażnica, nie może być tak, że strażnica jest wynajmowana i są pobierane za to pieniądze.

P. Wójt - chętnie odpowiem na to pytanie w sprawach bieżących.

P. Przewodniczący RG – Podziękował Pani Wójt za wystąpienie. Czy są pytania do przedstawionej uchwały? Jeśli nie, odczytam treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014.

Kto jest za przyjęciem uchwały?

11 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Głosów przeciwnych nie było.

(Uchwała Nr VI/40/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 9

P. Przewodniczący RG – proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Marka Napiórkowskiego o przedstawienie opinii o wykonaniu budżetu za 2014 rok i wniosku w sprawie absolutorium.

P. Marek Napiórkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG – Panie Przewodniczący Wysoka Rado w imieniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Naruszewie pragnę poinformować, że Komisja Rewizyjna w składzie:

Napiórkowski Marek – Przewodniczący

Sławomir Domański – Członek

Arkadiusz Grzegorz Tomaszewski - Członek

Waśko Włodzimierz – Członek

w dniu 9 czerwca 2014 r. podjęła uchwałę nr 1/2014 o opinii wykonania budżetu Gminy Naruszewo za 2014 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Naruszewo.

Komisja Rewizyjna dokonała analizy przedłożonych przez Wójta sprawozdań i nie stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu budżetu.

W związku z powyższym Komisja wydała pozytywną opinię o wykonaniu przez Wójta Gminy Naruszewo budżetu Gminy za rok 2014 i stawia wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

P. Przewodniczący RG – odczytał uchwałę Nr Ci.124.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok i uchwałę Nr Ci.158.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 7 maja 2015 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Naruszewo z dnia 30.04.2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Naruszewo.

P. Przewodniczący RG – odczytał treść uchwały w sprawie Udzielenia Wójtowi Gminy Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 r.

Czy są pytania do omawianej uchwały.

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie Udzielenia Wójtowi Gminy Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

11 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Głosów przeciwnych nie było.

(Uchwała Nr VI/41/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 10

P. Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2015 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany w WPF zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr VI/42/2015

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.



Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.
(Uchwała Nr VI/42/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 11

P. M. Grabowska – Skarbnik- przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2015. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr VI/43/2015.

P. Jarosław Marciniak RG - na ostatniej sesji przesunęliśmy kwotę 49 tys., teraz mamy 220 tys. skąd się wzięła ta różnica.

P. Wójt - to są planowane dochody z podatku od nieruchomości, które wpłynęły ze złożonej deklaracji z firmy prowadzącej działalność we Wróblewie.

P. Zenon Szczypiorski RG – wprowadzone są trzy zmiany do budżetu dotyczące komunalizacji, myślałem, że pracownicy już przeprowadzili procedurę z przejęciem własności.

P. Wójt – na komisjach informowałam, że mamy trzy sytuacje gdzie nie jest uregulowane prawo własności tj. w Naruszewie „Skwerek”, w Krysku przy Kościele i w Radzyminie przy Kościele-rozjazd. Państwo Radni podjęliście decyzje aby przeznaczyć po 5 tys. na przeprowadzenie procedury komunalizacyjnej, stąd ta zmiana w budżecie.

P. Zenon Szczypiorski RG- dziś się dowiedziałem, że droga w Krysku ma być asfaltowa, są gorsze drogi ta jest do nikąd.

P. Marek Napiórkowski RG – droga ta prowadzi do Olszyn w Gminie Załuski, sam Pan głosował za realizacją tej inwestycji.

P. Arkadiusz Tomaszewski RG – z tego co obserwuje to Pan sam nie wie, która to jest droga.

P. Przewodniczący RG - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015. Jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2015. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała Nr VI/43/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt 12

P. Przewodniczący RG – przejdziemy teraz do uchwały w sprawie składek członkowskich na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania- Przyjazne Mazowsze w Płońsku.

P. Wójt – Gmina Naruszewo na podstawie Uchwały Rady Gminy w Naruszewie Nr XXIV/86/2008 z dnia 26.08.2008 r. przystąpiła do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze. Członkostwo w stowarzyszeniu wiąże się między innymi z obowiązkiem opłacania składek członkowskich. Pismem Nr LGD-PM 20/04/2015 z dnia 08.04.2015 r. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z prośbą o przekazanie składki członkowskiej na 2015 rok, która przekazana będzie na organizację prac do nowego okresu programowania i start w konkursie o wybór LGD do realizacji LSR na lata 2014-2020. Z tych względów podjęcie uchwały uważam za zasadne.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.



(Uchwała Nr VI/44/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 13

P. Wójt – kolejna uchwała dotyczy upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy partnerskiej. Z dniem 1 kwietnia 2015 r. wpłynął wniosek Wójta Gminy Płońsk o przystąpieniu do realizacji projektu „Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk, Gminę Dzierżążnia i Gminę Naruszewo w celu poprawy spójności regionalnej z siecią dróg krajowych nr 10 i 50”.

Całość projektu obejmuje 11 356 mb dróg gminnych na terenie trzech gmin, natomiast na terenie Gminy Naruszewo projekt obejmuje trzy drogi gminne w miejscowościach: Stachowo długości ok. 293 mb i 384 mb oraz Wronino o długości ok. 121 mb. Łączna długość dróg wynosi ok. 798 mb.

W związku z powyższym uznaję podjęcie tej uchwały za zasadne.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy partnerskiej.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VI/45/2015 stanowi załącznik do protokołu).

P. Przewodniczący RG – ten punkt rozszerzymy o wnioskowane podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.

P. Wójt – temat ten był już przedyskutowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Ustaliliście Państwo, że diety dla sołtysów podnosimy ze 100 zł na 130 zł.

P. Jerzy Rybicki RG – Panie przewodniczący na komisjach zwrócił mi Pan uwagę, że będąc Radnym a jednocześnie sołtysem nie powinienem wnioskować o ewentualne podwyżki dla sołtysów. W związku z tym apeluje do Radnych pełniących jednocześnie funkcje sołtysów aby wstrzymali się od głosu przy podejmowaniu tej uchwały.

P. Przewodniczący RG - Czy są pytania do omawianej uchwały.

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.

10 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

5 Radnych wstrzymało się od głosu.

Głosów przeciwnych nie było.

(Uchwała Nr VI/46/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 14

P. Przewodniczący RG – proszę Pana Andrzeja Różyckiego o zabranie głosu.

Pan Andrzej Różycki – od jesieni jestem reprezentantem Państwa w Radzie Powiatu i dziękuję tym, którzy przyczynili się do tego. Deklaruję otwartą współpracę z Gminą Naruszewo, w gminie tej urodziłem się i wychowałem. Jestem pracownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa obiecuję również swoją pomoc rolnikom i producentom.

P. Zenon Szczypiorski RG – Pani Anna Dumińska-Kierska obiecała nam, że droga Strzembowo –Januszewo (droga 3069W nr tj. Trębki- Kamienica-Strzembowo do drogi wojewódzkiej nr 570) będzie remontowana, chciałbym przypomnieć o tym.



Pan Andrzej Różycki – tak ta droga jest przewidziana do remontu.

P. Wójt – dziękuje Panu za odwiedzenie nas, ja też potwierdzam, że nasza współpraca jest bardzo dobra.

P. Wójt – wpłynęły dwie oferty na zakup autobusu – trwa sprawdzanie ofert.

P. Wójt - część naszych rolników została dotknięta klęską przymrozków, trwa szacowanie strat.

Ad. pkt 15

Pan Mirosław Grzelak mieszkaniec Skarboszewa - zgłosił problem odbioru śmieci z jego posesji, droga dojazdowa jest podorana przez co zwężona.

P. Wójt – dojazd do posesji jest drogą gminną, ostatnie ok. 265 m to droga prywatna, jest ona na długim odcinku podorana, rzadko uczęszczana stąd też zarośnięta. Mieliśmy sygnały, że śmieci nie są odbierane, wtedy zlecałam pracownikom aby odebrali te śmieci. Po ostatniej informacji, że śmieci nie zostały odebrane skontaktowaliśmy się z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej, uzyskaliśmy odpowiedź, że do posesji Pana Grzelaka został wysłany mniejszy samochód, który odebrał śmieci na co PGK posiada stosowne dowody.

Proponuję aby Państwo się zastanowili, czy podpiszemy umowę użyczenia i wtedy będziemy mogli wyremontować tę drogę.

P. Wójt – jest tutaj sołtys wsi Skarboszewo, co myśli Pan na temat mojej propozycji.

P. Mirosław Czerniakowski –sołtys wsi Skarboszewo – myślę, że propozycja użyczenia jest słuszna.

P. Wójt – proponuję, aby spotkać się z właścicielem tej nieruchomości tj. Panem Albertem Grzelakiem i uzgodnić stosowne rozwiązanie

Pan Mirosław Grzelak mieszkaniec Skarboszewa - a co z opłatą za śmieci, nie będę płacił za nie odebrane nieczystości?

P. Wójt – tak jak powiedziałam wcześniej brakowało dobrej woli z Pana strony, my zrobiliśmy wszystko aby śmieci były z Pana posesji odbierane.

P. Jarosław Marciniak RG – chciałem złożyć na ręce Pana Przewodniczącego wniosek i informację.

P. Przewodniczący RG – zapoznam się z wnioskiem i ustosunkuję się do niego na przyszłej sesji.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – zwracałem się do Pana Przewodniczącego z prośbą o zamieszczenie oznaczenia „Świetlica Wiejska” na budynku w Radzyminie.

P. Wójt – tablice, które są wymagane, zgodnie z warunkami dofinansowania są umieszczone. Bez względu na to czy my budynek ten nazwiemy świetlica, strażnicą czy remizą to tylko semantyka. Obiekt ten został wybudowany dla wszystkich mieszkańców i strażaków. Nikt nie będzie budował dwóch obiektów obok siebie aby jeden nosił nazwę strażnicy drugi świetlicy. Świetlic w Gminie mamy kilka nigdzie nie ma takiego problemu. Jeśli jest taka wola to powiesimy tabliczkę.

P. Zenon Szczypiorski RG - ja powracam do pytania, czemu strażacy decydują o pieniądzach za najem tego budynku.

P. Wójt - nie są pobierane opłaty za użyczenie obiektu.



P. Marek Napiórkowski RG – zwracam się do Radnego i Sołtysa, jeśli się nie dogadacie to skłócone będzie całe sołectwo.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – będzie umieszczona tablica na budynku?

P. Wójt – musimy mieć zgodę Urzędu Marszałkowskiego, wystąpimy z wnioskiem.

Radni uzgodnili, że najpierw zorganizowane będzie zebranie sołeckie.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – chciałbym się dowiedzieć, na co zostały wydane pieniądze z funduszu sołeckiego.

P. Wójt – budżet jest jawny, jeśli chce Pan wiedzieć na co wydawane są pieniądze przedstawimy Panu Uchwałę Budżetową.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – rów melioracyjny jest zakrzaczony, proszę żeby Gmina go udroźniła.

P. Wójt - Gmina nie ma możliwości partycypacji w kosztach. Wieś Radzymin wystąpiła ze Spółki Wodnej i w związku z tym właściciele nieruchomości położonych na terenie wsi zobowiązani są do utrzymania rowów w należytym porządku na własny koszt.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – droga w Radzyminie była remontowana ok. 2 lat temu, opady deszczu spowodowały zniszczenia polegające na rozmyciu nawierzchni żwirowej, utrudnia to mieszkańcom przejazd jak również poruszanie się po przedmiotowej drodze.

P. Wójt – droga ta jest na gwarancji, zgłosimy wykonawcy ten problem.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – cieszymy się, że powstało przedszkole dla cztero-latków ale dlaczego jest ono otwarte tylko do godziny 13.

P. Wójt – planujemy wydłużenie godzin pracy przedszkola ale dopiero po remoncie budynku, musimy mieć warunki lokalowe. Na ten moment dla rodziców pracujących proponuję przedszkole w Krysku, jest ono otwarte do godz. 17.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – mieszkańcy sygnalizują, że w innych gminach są wyższe stypendia.

P. Witold Rykowski kierownik ZOPO – każda Gmina dostaje pulę środków i do tych pieniędzy Gmina ma obowiązek dołożyć 20 % środków, niektóre Gminy dokładają 100%.

P. Marcin Grzeszek sołtys wsi Radzymin – chce poinformować, że w Radzyminie w czynie społecznym posprzątałyśmy ulicę i wokół stawu.

P. Wójt- dziękuje za taką inicjatywę.

P. Zenon Szczypiorski RG – zwracałem się z prośbą o udostępnienie mi decyzji o naliczonym podatku od nieruchomości Firmy Primavega z siedzibą we Wróblewie. Swoją decyzję o naliczonym podatku za aptekę w Nacpolsku dostałem dlaczego nie mogę uzyskać żądanych informacji.

P. Sekretarz – tak jak Pan zauważył, swoją decyzję Pan otrzymał i może Pan np. opublikować ja w prasie. Ze względu na ochronę danych osobowych nie możemy udostępniać nikomu decyzji innych mieszkańców.

P. Jerzy Rybicki RG – pytałem Panią Lepak kto jest zatrudniony w ramach robót publicznych, uzyskałem odpowiedź. Po naszej rozmowie Pani Lepak została zdyscyplinowana przez Pana Sekretarza i zakazano jej udzielania takich informacji.

P. Wójt – pracownik nie jest odpowiedzialny za zatrudnianie. Jeśli macie Państwo pytania proszę zadawać je mnie.



P. Sekretarz – nie jest tajemnicą kto jest przyjęty w ramach robót publicznych tylko adresat pytania był nieodpowiedni.

P. Marek Napiórkowski RG – zaapelował o zgodę w Radzie Gminy i prosił o wolę współpracy wszystkich Radnych.

P. Igor Adamski RG – dziękuje za poparcie mojego wniosku za termomodernizacją Szkoły w Zaborowie.

Ad. pkt 16

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - P. Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

M. Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki